

"TKP'nin Sesi"

6 Aralık 1981

Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. Yorum: Faturanın bedeli pahalı-ödeyecek miyiz? (Eng.) Öm.
2. Atılım'ın Aralık sayısından: Moral savaşı Öm. ve D
3. Yazı: Aynı yolun yolcuları /Şerf./
4. Yazı: "İnceleme", "değerlendirme" ve "casusluk" (Nec.) Nec.
5. Kürtçe programımızı (Şerf.)

diyor. "Ama geldim"/doğru teşhisi koyabilmek için senden biraz kan alıp inceleyeceğim. İnceleme sunuçlarını da 'değerlendirdikten"sonra ne yapılması gerektiğine karar vereceğim" diyor. Sözü "canını pamukla alacağım" demeye getiriyor.

24 Ocak 1980 ekonomik istikrar kararları diye bilinen emperyalizmin yeni sömürgecilik yöntemlerinin uygulanmasıyla ülke ekonomisi iyice felç-kötürüm oldu. Boylu boyunca hasta döşeginde. Ama yeraltı ve yerüstü zenginlikleri, doğal kaynakları var. Hem de öylesi zenginlikleri ve bir de geo-politik konumu varki, bu, Amerikalı, NATO'lu müttefiklerimiz, yani yeni sömürgecilerin ağzını sulandırıyor. Hep "bunları nasıl emelim, sömürelim, kullanalım" diye palânlar yapıyorlar. Elbette, bunu doğrudan, yüzümüze, açık-açık söylemiyorlar. "Hastasın, kötürümsün" diyorlar ve; "ama biz seni tedavi edeceğiz,

ayağa kaldıracağız" diyorlar.

Adına, Turgut Özal beyin adını taktıkları zehirli şırıngalarla kötürüm ettikleri ekonomimizi ~~www.bakbank~~ tedavi etmek için İMF'den, Dünya Bankası'ndan önmüzdeki hafta içinde gene heyetler gelecekmiş. Bakın, emperyalist propaganda, onun yerli kızkardeşi "Tercüman" gazete ve biraderleri tesi/bunu nasıl müjdeliyor: "Aralık ayının ikinci haftası içinde Türkiye ekonomisi İMF ve Dünya Bankasının incelemesine açılıyor.."

Nasıl, kulağa hoş geliyor değil mi? ... Türkiye ekonomisi İMF ve Dünya Bankasının incelemesine açılıyor~~ca~~. Gelecek/Dünya bankası vampirlerine de çekici bir ad bulmuşlar: "Ekonomik değerlendirme heyeti!"

Peki, ne yapacakmış bu heyet? 1982 yılı bütçesinden, ekonomik programından tutun da Merkez Bankasının kaynaklarını^a, yeraltı ve yerüstü zenginlik potansiyeline kadar varımızı, yoğunuzu inceleyip değerlendirecek~~miş~~.

Değerlendirme sonuçlarına göre de, Türkiye'nin orta dönemli ekonomik politikasını saptayıp "işte ~~www~~ şunu, şunu uygulayacaksın. Uygulamazsan krediyi, keser, candamarını doğruram" diyecek. Kanımızı, canımızı alıp gidecek. Hep böyle olmadı mı?

Modern casuslar, hiç bir zaman "ben casusum" diyerek gelmez.

"İnceleme, değerlendirme" gibi olumlu psikolojik etki yapan deyimler ardına gizlenerek kapıdan girer. "Türkiye ekonomisini IMF'ın, Dünya-bankasıⁱⁿ ve benzlerinin incelemesine açmak" casusa açıkça casusluk yapma olanağı tanımak, hırsıza kapıyı ardına kadar açmak demektir.

Ne ki, huyuyla, soyu-sopuyla bu merkezlere bağlı olan, midesiyle de Vaşington'a bağlı olan gerici "Tercüman" gazetesinin patronları ve yazarları, başka yerlerde casus aramaya kalkışıyorlar. Hatırlayacaksınız. "Tercüman" gazetesini, MIT'te^oitten edindiği bir takım

arşivleri peş peşe ~~sıralı~~yalıyarak, veya monte ederek bir "TKP dosyası" yayınlamıştı. İşte bu "TKP dosyası" içinde Ilıcak tekelinin Tercümanı "bir kızıl casus yakaladık" diye günlerce göğsünü dövüp durdu. ^{Devlet Planlama Teşkilatında çalışan bir uzmanın TKP'ye DPT'ye DPT'nin tüm sırlarını} ~~"Bu casusw Devlet Planlama Teşkilatında çalışan ve eski bakanlarday~~ ^{verdiği yalanını öne sürdü.} ~~Hasan Esat Işığın oğlu olan Yusuf Işık idi" diye yazdı.~~ ^{(Sonra da} ~~Bunu kanıt-~~ ^{sözü} ~~llyacak bir şey bulamayanca/"komünistler pek pek iz bırakmaz, de-~~ ~~lil bırakmaz" demeye getirdi.~~

"Tercüman" hafiyeleri ille de casus arayacaklarsa, çok çok uzaklara gitme^{ye} ~~llyacak~~, eski arşiv karıştırmaya zahmet etmesinler.

Önümüzdeki hafta içinde Ankaraya bir düzine IMF, Dünya Bankası patentli casus geliyor. Devlet Plânlama Teşkilatının başı ve bugünkü cunta hükümetinin başbakan yardımcısı Turgut Özal , Tercüman'ın "devlet sırrı" dediği ne varsa ~~bunların~~ hepsini bunların önüne

serecek. Ekonomimizi de boylu boyunca uzatıp "eti senin, kemiği benim" diyecek.

Ne var ki, Devlet Planlamada olsun, fabrikada/^{kışlada,} tarlada olsun ilericici, yurtsever, namuslu insanlarımız, gerçek ekonomik, politik kölece bağımsızlık için, emperyalizme/bağımlılığın her tür^{üne} karşı savaşıyor emekçi halkımız bu yüzü maskeli casusları ve vatan satıcılarını, ^{fasist MHP savunucularını} bir gün teker teker yakalayıp ~~we~~ hesap sormasını bilcektir.

— 1 —

Yazı:

TKP'nin Sen'i

8-12-1981 Şerif

panaf

Konu: Bankerler, bankalar vs. üzerine
süren tartışmalar

Aynı Yolun ydcuları!

Son günlerde boyalı basına şöyle bir gözatan kişinin dikkatini, hemen bankerler üzerine çıkan haberler çeker. Artık öyle bir durum yaratıldı ki ~~xxxxxx~~ sürekli okuyucuları gazetelerini ele aldıklarında "iflâs eden, ~~xxxx~~ yurtdışına kaçan, yada intihar eden banker var mı?" diye bakıyorlar ilk önce... IMF Patentli ekonominin yürürlüğe girmesi ~~xxxxxx~~, temmuz bankacılığına, yani serbest faiz uygulamasına geçilmesiyle ~~xxxxxx~~ ne olduysa oldu.. Para ticaretini yasalastırarak bankerlerin bankaların, tefecilerin hiç bir değer üretmeden milyarlaraya konmasının olanakları yaratıldı. Banker Servet'ler, Kastelliler, Meban'lar bu olanaklardan yararlanarak köşe üstüne köşe döndüler. Para ticaretini ~~ni~~

iş edinen bir avuç asalak köşe üstüne köşe dönerken halkımız,emekçi-
ler durmadan daha da yoksullaşıyordu,yoksullaşıyor.İnsanlar~~ın~~ aç kal-
mamak,bir"ek" gelir sahibi olabilmek için bir yerlerden bulup buluştu-
babadan,dededen kalma değerli hediyeleri satıyor.Sonradan
ruyor,biriktirdirdiklerini bankere yatırıyor oldular. Serbest faiz
uygulamasına geçilmesinin üzerinden bir yıl geçtikten sonra hükümet
bankerlerin çalışma alanlarını/sınırlayan yeni bir yasa yürürlüğe koy-
du."Bankere para yatıran mı? Onlar bir bardak su içisin" veya "Ölen
ölür kalan sağlar bizindir" gibi sözler o gün, bu gündür sık sık işi-
tiliyor.^{olar}Nasıl edip de bir miktar parayı bir araya getirip ~~bankaya~~
bankere yatıran birikimci gazetede falanca yada filanca Banker'in
kayıpolduğunu okuyunca bir bardak su içiyor.Aynı gazeteyi okuyan Yet-
kililerde desip kültürlerine pömlüyor, "kalan sağlar bizindir."^{göküp} geçiyorlar. Olan halke
oluyor yine sizinde anladığınız gibi...

Evet ! Bugün emekçilerin birikimlerini batırıp ortadan kaybolan bankerlerdir. Ama yarın aynı şeyi Bankalar da yapacaktır. Zaten boyalı basında falanca yada filanca bankerin ortadan kayboluşunu uzun uzun günlerce baş sayfada vermelerinin öncülü bir nedeni de birikimlerin bankalarda toplanmasını, aracısız holdinglerin eline geçmesi içindir. Şimdi Bankerler ~~liberal~~ bir yazarın dediği gibi bir kahfe içmek için Brezilya'ya, veya İsveçreye gidiyor. Ama yarın aynı işi banka sahipleri ~~holdingler~~ holdingçiler de yapacaktır. Uygulanan ekonomik politika, "ölen ölür kalan sağlar bizimdir" anlayışı kaçınılmaz olarak bu sonucu doğuracaktır. Daha şimdiden bunun ilk belirtileri görülüyor. Örneğin bir çok banka yurt dışında ihale kazanan kuruluşlar için verdiği teminatları yerine getirmiyor. ^{getiremiyor.} Bunu Özal'ın kendisi açıklıyor. Satınaldı-

ğı parayı satamadığı için yakınan bankalar, pahalı olduğu için ~~kendi~~
~~ni için~~ gerekli olan para" satınalamayan sanayiciler, hatta holdingçi-
lerin sayısı da artıyor. Daha da artacağı açıktır bu sayının....

Uygulanan ekonomik politikanın gereği Bankeri, Bankası, Holdingi;
hepsi aynı yolun yolcusudur. Bugün Banker Servet Brezilya'ya kahfe iç-
meye gitmiştir. Zaten cebinde pasaportu hazır olan "modern" sanayicile-
rimiz çoktan kaçmaya hazırdır. Yarın Banker Kastelli, Daha sonraki gün
Güney Sanayii'nin sahibi Sapmazlar; daha sonraki gün Kilimcilik Hol-
dingin sahipleri sırayla kaçacaklardır. Bu asalaklar boşuna mı diyor:
"Efendim benim bildiğim modern işadamlarının pasaportu her zaman cebinde
olmalıdır". Aynı yolun yolcusu asalaklar kaçacaklardır. ~~Kaçacaklardır~~
ama, şimdi olan halka, emekçilere oluyor. Anasından endiği süt burnundan
geliyor emekçilerin.. Halkımıza bunca acıyı çektirenler kaçsalar bile
kurtulamayacak, mutlaka hesap vereceklerdir....)

Atılım'dan:

"TKP'nin Sesi"

Moral savaşı

Cevat Karlıdağ

Gericiliğin TKP'ye saldırısı, yeni bir evreye girdi. Bu evre, birinciye göre, uzun sürecek psikolojik-moral savaşla belirleniyor.

← Gericilik, Mayıs saldırısıyla, var gücüyle TKP'ye ~~bir~~ vurdu. Ağır kayıp verdirdi. Ama umduğunu "bulamadı". O partimizi bir ~~çok~~ vuruşta çö-kerteceğini umuyordu. Gericilik, kendinden o kadar emindi ki, saldırının hemen ardından, "İki bin TKP'li yakalandı, TKP çöktü" diye gazetelere manşetler attırdı. ~~Ne~~ Ne ki, sıkıyönetim komutanlıklarının bir süre sonra vermek zorunda kaldıkları rakamlar, bunu yalanladı.

İşte bu noktada savaşın yeni evresi, MORAL SAVAŞI başladı. İlk darbeyi indiren TKP oldu. Kadrolarının önemli bölümünü, yönetici kadrolarının ezici çoğunluğunu, partinin sağlam çekirdeklerini polis ele geçiremedi. Bu güçle TKP MK Plenumunu topladı. Bunlar düşmanın "moral"ini sarstı. Bir yoldaş hapishaneden şu mesajı gönderiyor: "Her şey bir yana, kongre ~~ne~~ kararı moralimizi doruk noktasına çıkarıl."

Komünistler, düşmanın ~~bu~~ nazını tutabilmelidirler. Tercüman'ın yayınları bu moral sarsıntıyı yansıttı. "Komünistleri yok etmek o kadar kolay değil, daha fazla vurun!" dediler. Dahası, kadir gecesi, TKP'yi yok etmek için Evren'e güf versin diye tanrıya dua bile ettiler. Şimdilerde ise, "kapılarımızın altından ¹ ¹ bildiriler atılıyor", "Atılım bulundu", diye bağırıp duruyorlar. Atılım bulunmuş. Buna şaşıyorlar. Biz de bu şaşkınlığa şaşıyoruz. TKP savaşıyor. Daha çok Atılım, bildiri bulacaksınız!

(müzik)

Bugün bir komünist bulacağız diye, işçi semtlerini, fabrikalara ~~hakk~~ kasıp kavuruyorlar. Dostlarını, yakınlarını, işkencelerden geçiriyorlar. Yüzlerce işçiyi, ilericiyi karşılarına alıyorlar, bize yaklaşıyorlar. Tercüman'a bakalım. Partimize karaçalmak için yola çıktı. Sonuçta yüzbinlerce insana, TKP'nin ülke çapında, her ~~ne~~ kesimde, her savaşta varolduğunu göstermek durumuna düştü. Artak ~~çok~~ ancak milim milim ilerliyebilirler. Nereye kadar? Hitler orduları da bir "yaldırım savaşı"yla bir iki ayda Moskova, Stalingrad önlerine dayanmışlardı. Ya sonrası?

Psikolojik savaşı yükseltmeleri bundandır. Düşman bununla yığınları şaşırtmayı, partiden koparmayı amaçlıyor. Ne ki biz, moral savaşı küçümsemiyoruz. Bizde, burjuvazi deneyimlidir. Şimdi ilk çoktan sonra bir yandan arama-taramalarını sürdürürken, öte yandan bu saldırı için de çok yönlü hazırlanıyor. Psikolojik -moral savaşı boşa çıkartmak, geri çekilme taktiğinin başarısının belirleyici unsurudur. Geri çekilme taktiği düşmanın açık üstünlük kurduğu, politik güçler oranında gericiliğin ağır bastığı, yığın savaşlarından geri çekilme durumunda olduğu gericilik dönemlerinin taktiğidir. Eğer düşmana karşı moral üstünlük korunmazsa, düzenli geri çekilme değil, bozgun doğar.

Geri çekilme taktiği, bir savaş taktiğidir. Sınıf savaşı taktiği. Komünistlerin moral savaşı da öyle. Bu moral, sınıfsal karakterdedir. Üzü, ideolojik üstünlüğü sağlam tutmadadır. Egemen burjuvazi, politik üstünlük sağlayabilir. Ama ideolojik üstünlüğe umut bağlayamaz. Bunu tarihsel olarak çoktan yitirdi. O artık çoktan savunmadadır. Böylesi ne zayıftır, Onun için de o denli gaddardır. Saldırılarına, aralıksız sürdürecektir. Ama TKP, tutuklama vb. karşı önlemini alırken, işte böylesine bir moral üstünlüğe dayanıyor.

(muvah)
Ideolojik ödünsüzlük!

Moral üstünlüğü korumak, öncelikle, ideolojik sağlamlığa bağlıdır. Gericilik koşullarında egemen burjuvazinin, emperyalizmin ideolojik saldırısı şiddetlenir. En kabalarının yanı sıra, ince yöntemler de uygulanır. Bu nedenle, ideolojik ödünsüzlük, bu savaşın ön koşuludur. Dünya komünist hareketinin, başta SBKP'nin M çizgisine en ufak bir güvensizlik duyan kişi, burjuvaz ideolojisinin zehirli okunu yemiş yemektir. Orada duramaz. Davaya a bağlılığı, tüm inançları bir çırpıda yok olabilir.

Koşullar güçtür. Yoldaş vardır, bağı kırılmıştır, tek kalmıştır, zindandadır, hücrededir, işkence altındadır, politik göçmendir. Ideolojik sağlamlığa ulaşmamışsa, morali bozulmaya yüz tutar. Geleceğe, örgütüne, partisine, yoldaşlarına, omuzdaşlarına, işçi sınıfına, halkına olan inançını ayakta tutamaz. Komünist inanç, moral, mistik bir duygu değildir. Kavranılması da, yitirilmesi de nesnel temellere dayanır. Bugünlerde

SEKP'nin çizgisine politikasına karşı kuşku düşürücü propagandanın yoğunlaşması hiç şaşırtıcı değildir. Gerici basın, "Rusya açlık tehlikesi ile karşı karşıya!" derken, oportünisti de "barış,statükoyu korumaktır.TKP'nin de politikası budur.Bu sağdır." , ya da "devlet politikası, parti politikası farklıdır.Sovyetler Birliği devlet politikası izliyor. Cuntaya & faşist demiyor.TKP de demiyor. ~~SAĞ~~ Sağ politika izliyor." diye bağırıyor. Biri kaba,öbürü ince, iki kış bulanık düşünce.

İşte oportünizmin işlevi burada ortaya çıkıyor.Oportünizm, yığınların atılım döneminde serüvenciliğin çıkartkanı ise, geri çekilme döneminde bozgunculukla moral çöküntü yaratmakla & görevlidir. Boşuna onlar burjuvazinin yedek gücü dememişler. (İçinin Sesi'nin tarihsel ayrımı , bu & tezi en iyi biçimde kanıtlıyor.Şimdi o, bizim moralimizi yükselten, düşmanını & çökerten ne varsa, ona saldırıyor.Plenum, kongre kararına, tutukevlerindeki dayanışma ruhuna..)

Yürükoğlu da, polis de çok iyi biliyorlar ki, zindandaki komünistin moralini yıkarlarsa, TKP'ye bir darbe daha varmış, taktik bir başarı kazanmış olacaklar. Onlar, komünistten zindandayken bile korkuyorlar.Böylece şimdi, zindanlarda da sınıf savaşım şiddetlendi. Düşmanın amaçları, özgürlüğünden edileni yalnız işkence ile sindirmek değil, O, söylenitilerle , birbir türlü hileyle tutukluların dayanışmasını yarmaya çalışıyor. Amaç, mahkeme kürsüsünün komünistlerin kendi ülkülerinin propagandası için kış kullanmalarını engellemektir.

Devrimci & iyimserlik

Bu durumda, işkenceye yığıtçe direnen, parti gizliliğini açığa kış vurmeyan komünistlere, hapiye büyük görevler düşüyor.Onlar, tutuklu komünist ve sempatizanlar arasında güçlü bir dayanışma & yaratmak, polisin provokasyonlarını boşa çıkartmakla görevlidirler. Unutmağalım: Zindandaki komünistin moral gücü , dışarda savaşan yoldaşlar için en büyük savaş yardımcısıdır.Sonra bu, yargı kürsüsünde cuntayı yargılayabilmek için de & kış koşuldur.

Komünistlerin en büyük morak üstünlüğü,devrimci iyimserliktir.Ama bizim devrimci iyimserliğimiz boş bóbürlenmeye, içi kof dışı cilalı devrimci edebiyata dayanmıyor.Yalnızca uzak gelecek için umudu korumak değil değildir devrimci iyimserlik.Somut durumun somut çözümlenmesinden çıkan yakın gelecek için gördüğümüz devrimci perspektiftir,iyimserliğimizin bir dayanağı da budur.Cunta ülkemizi uzun süre karanlık içinde tutacak güçte değildir. TKP en başta, gericiliğin korkulu rüyası işçi sınıfını görüyor.Gitgide artan yemi,taze güçleri, demokratik güçlerin birliğini, cephesini görüyor.Partinin savaştan özverili militanlarını,onun yok edilemeyen gücünü görüyor.Karamsarlık bu kapitalizm emperyalizm ve gericilik içindir.

Onlar, bu savaşta en sert saldırıya komünistlere, işçi sınıfına yöneltiyorlar. Üçünün morali yüksertilirse, gerisi kolay gelir. Başarabilecekler mi? Hayır! Çünkü ilk saldırı başarısız TKP'nindir.

Türkei 1955 - sel

6-12-1981 Şerif

TKP'nin Sesi

Kürtçe

Konu: Kawa davasında Savcının iddianame-
sinde belirtilen gerçekler vs...

KEYE TÊTE DARAZKİRÎN

Li Dîyarbekir'ê di Dewa Kawa'yê da bona 19 mirovê, sîzê dardakirî-
nê hate xwestin. Weka hun jî dizanin li Tirkîya'yê her roj en hindik ku
hegê ji pîncan heya
~~bona 90~~ deh kesan sîzê dardakirînê têtê xwestin. Li gelek *deweyanda*
~~ciyanda~~ heya 100 mirovan di carekîda sîzê dardakirînê dixwezî. Wekok serê vê
hefteyê da li Ezzurûnê *de* dewekîda bona 90 mirovî sîzê dardakirînê ha-
te xwestin. Li Hemû Tirkîya'yê da hejmarê ku bona wan sîzê dardakirînê
xwestin
têtê ji 2000 'ê zûva derbasbû. *ve* Piranîya vana jî ahakî-~~yanî~~ *usakîbe* jî
xwedanî birbirinên çepin... Hemberê vî Serokên MHP'yê ku ev bîrpirsî-
yarê mezin ya livînên terorêne, û ev lûvînên terorê *welat* zivirandibû-
ne gola xwînê yek yek têne berdan. Geşbûyînên han ber gel hezira han

bihêzdike: Cunta bi ^{rawere} rastî koka terore ~~rawere~~ bikole.

Alê dinva li Dîyarbekirê îddianama Dozkarê bona 16 mirovan sîzê dardakirinê dixweze. Lê ger îddianama han bête xwendin, wê were dîtin; gere bona bête ^{Kirdeya re} darazkirinê sazûmana ^{Yabûya} kapitalîst. ^{Dozkar ji} ~~Kirdeya~~ Sava ~~do~~ dîveyah maye evî eşkere dika û dibêje:

"Hatina tehtêla îroyînda wejîbarta avayîya sosyo ekonomik mezine.

-Newekhevîya eborîyê hingê diçe mezin dibe; Newekhevîya keysên xwendin nîvîsandinê; Wekhev bela nebûyîna olama bijunê; Pêkneanîna reforma axê; hurindarnekirina pirsîyara xaniyê; Pîrbûyîna axayên revokkarîyê; Ajotina memûrên devletê ên bêhaf; gora zagûna ^{Dozkar} wekhev tê nîşandayîn, lê newekhev bûyîna keysên hilbijarbûyîna ^{di pênerê} û hv. din.

Dozkar pagê jî nav kifşekirî dibêje pirsîyarên Kurdistanê hê jî

kûrtirin. "Dombûyîna avayîyên feodal; hindikbûyîna hejmarên kargehan;
pirsiyara gîhandinê; gerînên ^{para} ~~bijunê~~ ^{pir} ~~pirsiyara~~ ^{para} gerînên Tirkîyayê hîs
~~pir hindikbûyîna~~ ^{saxîlên} ~~biçûnê~~; ^{pir} ~~pirsiyara~~ ^{para} gerînên Tirkîyayê hîs
tinê; ~~Kaxxên xwendinê~~ ^{gîrîstî} ~~gîrîstî~~ gora eîlebiya Tirkîya'yê pir hindik
bûyîna keysên xwendin û nivîsandinê; û vekê nexweşîyên hane Kurdistana
nê dijmêre. Lê kifşname evana tew qestûka tene pêkanîn. Eşkere nake li
hêramê da gelê Kurd dijî. Nabêje ev neyînîyên han bi zanîyarî tete
pêkanîn. Hemberê vana dîsa jî, îddianama ^{dozkarê} ~~karx~~ ponija, gere karînen bur
cûwazî rûnane kursîya kirdetîyê têr eşkere dike. Lewra ew samedên ku
~~karx~~ dozkar dibêje "samedên ajotina sosretê" ^{ne} tu yekê wan, kesên ku tene
ne darazkirinê neafirandinê. Wekî ussane çima kesên ku gerînên hane
dane afirandinê nayêne darazkirin?

Ber van hemûyan dîsa îddianama Dozkarê, eşkere ~~çê~~ ^{çê} ~~ke~~ ^{ke} pêşajo-

tinên paşwerûtûyê, pêşajotînên hêzên hevkarê emperyalîzmê, "têzana tero-
rê der welate", "paşîya terorê welatên sosyalîst hene" carekîta ri-
zand, eşkerekir pirsîyara bingeh ya terorê hêzên karbidestê welatin.
Karînen Burcûwazîye kûewana welat anîne astengên îroyîn.

Hemberê ev hemûyan cunta çî dike? Cunta pirsîyarên han, angî sême-
da bingeh ya welat awêtye hundurê tentêla terorê, bona "Wejîbartên
sosyo²ekonomik" jî ortê rake ka çî dike? Ya ku tê dîtin, ya ku eşkereye
yakû geldizane eve: Cunta di vê babetêda jî rêya karînen din ê burcû-
wazîyê dernakeve. Nemaze pirsîyarên Kurdistanê di bin gerîna karbides-
tîya cuntayê hê jî kur dibe. Serda zordestîyên ser gelê Kurd qat bi q
qat hat zêdekirin. Cunta dixebite van zordestî û perçiqandina bike ajo
bona. Destur nade gelê Kurd jî heqqên mirovatîyên herî bingeh kêrbibe.
Yê ku dixwezî van heqqan xilmetbikin, vana jî bi sîzên giran dixebite
sîzbike û sîzdike jî.

✓ Engin, 6.12.1981

Konu: Türk-Amerikan ilişkileri
NATO toplantısı öncesi gelişmeler üzerine

yorum:

FATURANIN BEDELİ PAHALI- ÖDEYECEK MİYİZ?

Mister Vaynber^{ger}, Amerikan emperyalizminin şahini, Anadolu'nun bağına
Ankara'ya kondu. Pençelerini, cunta başlarının "savunma-sanayi",
"daha fazla silah" saplantılarına doladı. Gagasında tuttuğu et parçala-
rını, Amerikan silah tekellerinin ^{mallaını sağa sola} ~~ölüm araçlarını~~ sallayanak, "savunma-
~~sanayi" kumacağını~~ ~~sanat~~ cunta başlarının ağızını sulandırmaya çabaladı.

Mister Vaynberger, Yanki emperyalizminin ^{bu} ~~şahini~~, NATO toplantıları
öncesinde Türkiye'ye neleri dayatmanın peşindeydi? Bu, bugün, artık
ülkemizde, hiç kimse için bir sır değil. ^{dir} ~~Ekim sonlarından bu yana gazete-~~
~~lerde yayınlanan dizi yazılar, demeçler, röportajlar, hep şunu gösteriyor:~~

[NATO'nun efendisi, Türkiye'den Ortadoğu'daki saldırgan-serüvenci, emperyalist planlarda daha aktif rol oynamasını istiyor. Sovyetler Birliği'ne ^{saldırgan, çatışmacı} karşı bir politika izlenmesini dayatıyor. NATO'nun efendisi, Türkiye'den, gevik kuvvetler^eden, başka deyimle, yabancı ülkelere derhal askersel karışmada bulunma birliklerine olanaklar, üsler, tesisler depolar istiyor. NATO'nun efendisi, Türkiye'den komşu İran'a ~~yöneltti~~, emperyalizme unutamadığı bir dems vermiş olan İran halkına karşı jandarmalığı üslenmesini istiyor. ~~Ve NATO'nun efendisi, NATO'nun üyeliği sonucu ortaya çıkan Türk-Yunan anlaşmazlığını, bu emperyalist mikrop sonucu~~
Ve NATO'nun efendisi, Türk-Yunan anlaşmazlığı çıbanının üstünü ^{bıçak} ~~neçtenle~~ ^{atıyor} ~~değiştir~~, Yunanistan'ın doğurabileceği bir boşluğu Türkiye ile ^{ülkesinin} ~~doldurmanın~~ peşinde koşuyor.

ABD emperyalizminin en saldırgan kesimlerinin sözcülüğünü ve temsilciliğini yapan ^{Mister} Vaynberger'in Ankara'da böylesine dayatmalara kalkışmasına izin veren nedir? Mister, bu cesareti nereden, ~~kinden~~ alıyor? Bu, hiç de iki ülke arasındaki normal ilişkiler kapsamına ~~girmey~~ giremeyecek nitelikteki dayatmaları neye dayanarak ortaya sürüyor?

D.D., bu da artık ülkemizde hiç kimse için bir sır değildir. Hani şu ABD ile taa Demirel döneminde imzalanan ve cunta tarafından da yürürlüğe sokulan sözümönü Savunma ve İşbirliği anlaşması var ya, odur ~~emperyalizmi~~ Vaynberger'i böyle gerine gerine konuşturan. Yani, ~~bizim halkın~~ deyimiyle İkili Kölelik Anlaşmasıdır . Komünistler, ilerici-Yurtsever güçler, bu anlaşmaya boşuna mı "ikili kölelik anlaşması" diyorlar?

Evet, Mister Vaynberger, dayatmaları savurdu, cunta da ~~şu~~ öhö öhö deyip biraz daha zaman kazanmak için "dengeci" ~~politikayaxhağx politikas~~

Evet, Mister ikili kölelik anlaşmasına basamak yaparak dayatmaları savurdu. Cunta, dış politikadaki o ~~sözümüne~~ "dengeci" tutumuyla bunları savurmaya çabaladı. Mister Vaynberger'in, Yunanistan halkının anti-emperyalist çıkış ve tutumlarına duyduğu öfkeden yararlanarak, buradan doğacak boşluğu her zaman doldurmaya hazır olduğu tekmilini verdi. Ama artık cunta, iyice köşeye sıkışmış durumdadır. NATO'nun etkinlik alanı, eskisi gibi ^{yaklaşık} Yunanistan işiyle bitmiyor. Mayıs 1981 NATO toplantılarının altına Bayülken, cuntanın imzasını bastı. Yani, NATO'nun etkinlik alanının, üye olmayan ülkelerin bulunduğu bölgelere doğru, özellikle de Ortadoğu ve Basra Körfezine doğru genişletilmesi yönündeki kararlara. Önümüzdeki NATO toplantılarında da bu konu ele alınacaktır.

Peki ^{bykayca} ~~ya sonuç~~, Varılan nokta neresidir?

Varılan nokta, TKP MK'nin 21 Ağustos bildirisinde tüm halka duyurduğu yol ayrımıdır: ^{Savaş ya da barış arasında kesin bir} ~~Ya barıştan, komşu ülkelerle iyi ilişkilerden~~ ^{seçim} yapmaktır.

Ya tüm ^{komsularla} ~~koşuluklarla~~ iyi ^{işbirlikler} ~~işbirliklerle~~ kurmak, barış içinde yanyana yaşamayı ilke edinmek. Ya da Mister Vaynberger'in dayatmalarını kabul ederek, doğuda, batıda, kuzeyde, güneyde, kim varsa, tüm komşularımızdan yalıtılmak, ve emperyalizmin savaş arabasına koşulmak.

Bu yol ayrımında cunta hangi yolu seçecek? ABD emperyalizmiyle ortak "savunma sanayi" tutuksunun kurbanı, işbirlikçi tekelci burjuvazinin ^{yayılmacı hayaller besleyen} ~~en~~ gerici kesiminin oyuncuğu mı olacak? Yoksa, eskimiş de olsa, ^{yüz binlere} ~~onbinlerce~~ yurtseveri ~~devletin~~ gözaltına almaya, tutuklamaya, onbinlerce ^{insan} işkencelerden geçirmeye, demokrasi güçlerinin ağzını ve kalemini bağlamaya yeten, elindeki silahlarla mı yetinecek? Bu soruları yanıtlamak cuntanın işidir.

Ama, ülkenizin emperyalist serüvenlere sürüklenmesini istemeyen tüm güçlerin seçtiği yol bellidir. Bu yol, NATO'ya bağımlılığa, ~~emperyalizat~~

Mister Vayabergin)

(dayatmalar^{ine}, emperyalist ~~fin~~ finans kuruluşlarının kredi ^{skallama} ~~uyatmalarına~~
karşı durmanın yoludur. Bu, ulusal onurun, ulusal çıkarların ve ulusal
güvenliğin korunması, güvenlik altına alınması yoludur.

~~Evet~~, Faturanın bedeli pahalı, ödeyecek miyiz?

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI